Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                             Ano 18 – n.º 35       Brasília-DF, 03 de setembro de 2010
Publicação semanal da CGGP/SPOA

CADERNO DE ATOS

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA No 076, DE 31 DE AGOSTO DE 2010. O SUBSECRETÁRIO DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, SUBSTITUTO, DO MINISTÉRIO
DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria no 401, de 22 de agosto
de 2006, publicada no Diário Oficial da União de 24 seguinte, e tendo em vista o disposto no
art. 15, § 8º, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve:

 Art. 1º Designar os servidores BENEDITO MEDEIROS NETO, matrícula
nº 80088767/ECT, CPF nº 057.352.701-68, RAUF OLIVEIRA SOUZA, matrícula nº 1788742,
CPF nº 997.992.601-59, e JURACI GONTIJO COÊLHO, matrícula nº 1507594,
CPF nº 442.667.151-53, para sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão para o
recebimento e aceite dos equipamentos adquiridos pelo Ministério das Comunicações, oriundos da
Secretaria de Telecomunicações, conforme relação anexa.

 Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração -
Substituto

Boletim de Serviço                             Ano 18 – n.º 35               Brasília-DF, 03 de setembro de 2010

Boletim de Serviço   2

ANEXO A PORTARIA Nº 076 /SPOA, DE 31   DE AGOSTO DE 2010

RELAÇÃO DE CONTRATOS

N.º CONTRATO/EMPRESA/
PROCESSO

OBJETO
DATA DA

ASSINATURA

13/2010-MC
IDÉIA DIGITAL SISTEMAS
CONSULTORIA E
COMÉRCIO LTDA
53000.005310/2010-67

Contratação de empresa especializada em
tecnologia da informação para
fornecimento de equipamentos switches,
com vistas à expansão dos números de
portas de rede das pilhas de switches de
acesso, implantação de alta disponibilidade
nos recursos centrais da rede de
comunicação de dados, melhoria dos
recursos de monitoração, bem como
execução de serviços de instalação,
configuração e teste dos equipamentos e
softwares fornecidos, transferência de
conhecimento da solução implantada, com
garantia de 24 (vinte e quatro) meses.

16.04.2010

14/2010-MC
INTERSMART COM.
IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE EQUIP.
ELETRÔNICOS LTDA.
53000.005310/2010-67

Contratação de empresa especializada
para fornecimento, instalação,
configuração e manutenção de 03 (rês)
Servidores do tipo II e 01 (um) Servidor
do tipo III.

13.04.2010

20/ 2010-MC
INTERSMART COM.
IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE EQUIP.
ELETRÔNICOS LTDA
53000.014847/2009-84

Contratação de empresa especializada
para fornecimento, instalação,
configuração e manutenção de  01 (um)
Chassis com Módulo de gerenciamento
e 02 (dois) Interconexões Fibre Channel
(LAN).

14.06.2010

TERMO DE GARANTIA
PREGÃO ELET. Nº 030/2009
SMS TECNOLOGIA
ELETRÔNICA LTDA
53000.005311/2010-10

Fornecimento e garantia com reparação,
correção e substituição de
equipamentos, 02 (dois) Nobreaks
10Kva Sinus Double II Black.

06.07.2010

Boletim de Serviço                             Ano 18 – n.º 35               Brasília-DF, 03 de setembro de 2010

Boletim de Serviço   3

"As informações publicadas são de exclusiva

responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado

José Artur Filardi Leite

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Fernando R. Lopes de Oliveira

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios

Inez Joffily França

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Iara da Paixão Corrêa Teixeira

Revisão
Marta Soares

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 3311-6559 ou 3311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br